  Rev. A
文档反馈  欲了解更多信息，请访问 www.analog.com/cn 1
  LTC3309A
5V、6A 同步降压型 Silent Switcher
稳压器，采用 2mm × 2mm LQFN 封装
特点
■ 高效率：8mΩ NMOS，31mΩ PMOS
■ 可编程频率至 3MHz

最大回流 (封装主体) 温度 ............................. 260°C
引脚配置
订购信息
卷带和卷盘 卷带和卷盘 (迷你型) 器件标识* 封装类型 温度范围
LTC3309AEV#TRPBF LTC3309AEV#TRMPBF LHFP
LQFN
(QFN 尺寸的层压封装)
–40°C 至 125°C
LTC3309AIV#TRPBF LTC3309AIV#TRMPBF LHFP –40°C 至 125°C
LTC3309AJV#TRPBF LTC3309AJV#TRMPBF LHFP –40°C 至 150°C
LTC3309AHV#TRPBF LTC3309AHV#TRMPBF LHFP –40°C 至 150°C
LTC3309AMPV#TRPBF LTC3309AMPV#TRMPBF LHFP –55°C 至 150°C
汽车应用产品**
LTC3309AEV#WTRPBF LTC3309AEV#WTRMPBF LHFP
LQFN
(QFN 尺寸的层压封装)
–40°C 至 125°C
LTC3309AIV#WTRPBF LTC3309AIV#WTRMPBF LHFP –40°C 至 125°C
LTC3309AJV#WTRPBF LTC3309AJV#WTRMPBF LHFP –40°C 至 150°C
LTC3309AHV#WTRPBF LTC3309AHV#WTRMPBF LHFP –40°C 至 150°C
关于具有更宽额定工作温度范围的器件，请联系工厂。*温度等级通过运输容器上的标签识别。
卷带和卷盘规格。某些封装以 500 单元卷盘形式通过指定销售渠道提供，其带有 #TRMPBF 后缀。
**该器件的某些版本的生产工艺受到严格控制，以满足汽车应用的质量和可靠性要求。这些型号带有 #W 后缀。只有显示为汽车应用级
的产品才能用于汽车应用。欲了解特定产品的订购信息并获得这些型号的汽车可靠性报告，请联系当地 ADI 公司的客户代表。
LTC3309A
  Rev. A
  欲了解更多信息，请访问 www.analog.com/cn 3
电气特性 ● 表示规格适用于额定工作结温范围 (注释 2)，其他规格的适用温度为 TA = 25°C。除非另有说明，
VIN = 3.3V，VEN = VIN，MODE/SYNC = 浮空。
参数 条件  最小值 典型值 最大值 单位
输入电源
工作电源电压 (VIN)   2.25  5.5 V
VIN 欠压闭锁 VIN 上升  2.0 2.1 2.2 V
VIN 欠压锁定迟滞    150  mV
关断时 VIN 静态电流 VEN = 0.1V   1 2 µA
VIN 静态电流 (注释 3) 突发工作模式，休眠状态   40 60 µA
 所有模式，非休眠状态   1.2 2 mA
使能阈值 VEN 上升  0.375 0.4 0.425 V
使能阈值迟滞    50  mV
EN 引脚漏电流 VEN = 0.5V    ±20 nA
电压调整率
调节反馈电压 (VFB)   0.495 0.5 0.505 V
反馈电压线路调整率 VIN = 2.25V 至 5.5V   0.015 0.05 %/V
FB 引脚输入电流 VFB = 0.5V    ±20 nA
最短导通时间 (tON,min) VIN = 5.5V   22 42 ns
最大占空比   100   %
顶部开关导通电阻    31  mΩ
底部开关导通电阻    8  mΩ
顶部开关电流限值 (IPEAKMAX) VOUT/VIN ≤ 0.2  9.1 9.6 10.1 A
底部开关电流限值 (IVALLEYMAX)    7.8  A
底部开关反向电流限值 (IREVMAX) 强制连续模式  –1.5 –3.0 –4.5 A
SW 漏电流 VEN = 0.1V   ±100  nA
电源良好和软启动
PGOOD 上升阈值 占调节 VOUT 的百分比  97 98 99 %
PGOOD 迟滞   0.7 1.2 1.7 %
过压上升阈值 占调节 VOUT 的百分比  107 110 114 %
过压迟滞   1 2.2 3.5 %
PGOOD 延迟    120  µs
PGOOD 下拉电阻 VPGOOD = 0.1V   10 20 Ω
PGOOD 漏电流 VPGOOD = 5.5V    20 nA
软启动持续时间 VOUT 从 0V 上升到 PGOOD 阈值  0.25 1 3 ms
振荡器和 MODE/SYNC
默认振荡器频率   1.9 2 2.1 MHz
RT = 34.8kΩ 时的振荡器频率   1.9 2 2.1 MHz
频率范围 RT 编程和同步  1  3 MHz
SYNC 高电平或低电平最小脉冲宽度   40   ns
SYNC 脉冲电压电平 高电平  1.2   V
 低电平    0.4 V
MODE/SYNC 无时钟检测时间    10  µs
MODE/SYNC 引脚阈值 用于设置跳脉冲模式    0.1 V
 用于设置强制连续模式  1.0 浮空 VIN – 1.0 V
 用于设置突发工作模式  VIN – 0.1   V
LTC3309A
  Rev. A
4  欲了解更多信息，请访问 www.analog.com/cn
电气特性
注释 1：应力超出上述绝对最大额定值可能会导致器件永久性
损坏。在任何绝对最大额定值条件下长期工作会影响器件的可
靠性和使用寿命。
注释 2：LTC3309A 在脉冲负载条件下进行测试，使得 TJ ≈ TA。
LTC3309AE 保证满足  0°C 至  85°C 结温范围内的规格要
求。–40°C 至 125°C 工作结温范围内的规格通过设计、表征以
及与统计过程控制的相关性来保证。LTC3309AI 的保证工作结
温范围为 –40°C 至 125°C。LTC3309AJ 和 LTC3309AH 的保证
工作结温范围为 –40°C 至 150°C。LTC3309AMP 的保证工作结
温范围为 –55°C 至 150°C。高结温会降低工作寿命；结温高于
125°C 时，工作寿命会缩短。请注意，与这些规格一致的最高
环境温度取决于具体工作条件以及电路板布局、额定封装热阻
和其他环境因素。结温 (TJ，单位为 °C) 根据环境温度 (TA，单